GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL – FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS.

EDITAL N° 001/2023 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 014/2023– FABIS-NX/AFD/UNEMAT
CONVOCAÇÃO

A Pró-Reitoria  de  Ensino  de  Graduação  (PROEG),  por  meio  da  Faculdade  De Ciências  Agrárias,
Biológicas e Sociais Aplicadas, do Campus Universitário Nova Xavantina, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5
de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°.
430, de 27 de julho de 2011, o Regimento da Faespe, as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT,
010/2016 CONCUR/UNEMAT; Resoluções 28 e 29/2020-CONEPE/UNEMAT bem como em face do
Decreto  Estadual  nº  407/2020  e  Resoluções  nº  002  e  003/2020  –  CEE/MT,  torna  pública  a
CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no processo seletivo regido pelo do Edital N° 001/2023
– FABIS-NX/AFD/UNEMAT, para exercerem suas atividades no semestre letivo 2023/02, conforme o
período de oferta da disciplina. A documentação descrita no edital deverá ser enviada no e-mail
fabis.nvx@unemat.br até as 17h do dia 26 de setembro de 2023 (horário de Cuiabá):
Obs.:  Aos candidatos  aprovados  é  solicitado  a  leitura  do edital,  em especial  do  art.  12.  O não
encaminhamento dos documentos no prazo mencionados  implicará  na convocação do próximo
candidato classificado.

Nova Xavantina - MT, 20 de setembro de 2023

ROBERTO DE BARROS MESQUITA
Diretor da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas

UNEMAT – Campus de Nova Xavantina
PORTARIA Nº 1556/2023 – REITORIA

UNEMAT – Universidade do Estado de Mato Grosso
Av: Prof Renato Figueira Varela, cx 08
CEP: 78.690-000 Nova Xavantina-MT
Telefone: (66)m 3434-5308
E-mail: fabis.nvx@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

UNEMAT – Universidade do Estado de Mato Grosso
Av: Prof Renato Figueira Varela, cx 08
CEP: 78.690-000 Nova Xavantina-MT
Telefone: (66)m 3434-5308
E-mail: fabis.nvx@unemat.br

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA – 2023/2 – 8º Semestre - Bacharelado em Direito -
MATUTINO E NOTURNO

Ord. Nome Comp. curricular Período
2 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA

BERLANGA
Direito do
Trabalho I

13/11/2023 a
01/12/2023

3 ANA LARISSA DA SILVA BRASIL Direito do
Trabalho I

13/11/2023 a
01/12/2023

		2023-09-20T08:35:24-0300